



SZPITAL SPECJALISTYCZNY IM. ŚWIĘTEJ RODZINY

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
02-544 Warszawa, ul. Antoniego Józefa Madalińskiego 25



L.dz. 949/2019/DZP

Warszawa, 23.04.2019 r.

Strona internetowa Szpitala

Dot.: Przetargu nieograniczonego na usługę ubezpieczenia mienia Szpitala Specjalistycznego im. Świętej Rodziny SPZOZ w Warszawie, nr postępowania 8/2019.

Uprzejmie zawiadamiamy, że do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące SIWZ. Poniżej zamieszczono te pytania i udzielone odpowiedzi.

1. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź: Zamawiający dotychczas posiadał ubezpieczenie mienia w systemie wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.

2. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

Odpowiedź: Tak.

3. Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający dotychczas posiadał ubezpieczenie mienia w systemie wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.

4. Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź: Brak fransyz i udziałów własnych w dotychczasowych umowach.

5. Czy w okresie ostatnich 20 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź: Nie wystąpiły.

6. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź: Nie wystąpiły.

7. W przypadku braku potwierdzenia w pytaniu poprzedzającym, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego typu szkód – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w odniesieniu do całości mienia zgłoszonego

w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

9. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS”. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie:

W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów „pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk:” prosimy o wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego.

Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje że powyższe nie jest jego intencją. Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

10. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

12. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

13. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów:

a. Czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania_

Odpowiedź: Tak posiadają.

b. Kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma zewnętrzna?

Odpowiedź: Firma zewnętrzna.

14. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu o zwiększonym zagrożeniu działania wody, wyposażonym w tryskacze bądź gaśnice proszkowe?

Odpowiedź: Nie.

15. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?

Odpowiedź: Ograniczniki przepięć kat. B+C w rozdzielniach piętrowych.

16. Klauzula automatycznego pokrycia – jeśli intencją Zamawiającego jest bezskładkowe przyjęcie przez Wykonawcę do ubezpieczenia mienia w ramach niniejszej klauzuli, prosimy o wprowadzenie maksymalnego bezskładkowego limitu – proponujemy 5.000.000 zł. Powyżej tego poziomu klauzula zostanie rozliczona na bazie stawek z oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

17. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

18. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich inwestycji.

19. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

20. Prosimy o informację nt. przyczyn szkód.

Odpowiedź: Przyczyny szkód to uszkodzenie urządzeń medycznych oraz przepięcia.

21. Jakie kroki przedsięwziął Zamawiający w celu ograniczenia liczby i rozmiaru szkód w zakresie ubezpieczeń Pakietu II.

Odpowiedź: Szkolenia dla personelu w zakresie obsługi urządzeń oraz przestrzegania instrukcji.

22. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach).

Odpowiedź: Tak są podzielone, nie ma możliwości określenia wartości poszczególnych stref.

23. Zapis w pkt XXV pkt 1 SIWZ, zwłaszcza w zakresie zmian dotyczących zakresu działalności – prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie opisanych zmian każdorazowo wymaga zgody obu stron (dotyczy również zapisów we wzorze umowy).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. Prosimy o wskazanie obowiązujących Wykonawcę klauzul – widnieją odmienne zapisy w treści załącznika nr 1 do SIWZ i formularzu oferty.

Odpowiedź: Właściwa treść oraz wykaz klauzul zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ. W załączeniu do odpowiedzi skorygowany formularz ofertowy (załącznik nr 2 do SIWZ).

25. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności w tej klauzuli – proponujemy 5.000.000 zł w 12-miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

KIEROWNIK DZIAŁU
Zamówień Publicznych

mgr inż. Tomasz Stopiński

Z up. Dyrektora
Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rodziny SPZOZ

Dariusz Malczyk
Zastępca Dyrektora